
2011 年 5 月 16 日 

 

 各  位 

 

（社）実践教育訓練研究協会 

実践教育研究発表会運営委員会 

http://www.jissen.or.jp/ 
 

「２０１１ 実践教育研究発表会(千葉大会)」 

－企業展示 および 交流会のご案内－ 

 

拝 啓 

 貴社におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 常日頃より、（社）実践教育訓練研究協会活動にご理解をいただき、また格別のご協

力・ご支援を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、本協会は、わが国における労働者（「実践技術者」）の職業能力の開発及び向上

に貢献することを目的に、厚生労働大臣の認可を受け社団法人として設立された協会で、

職業能力開発に携わる方々を主な構成員とする協会です。 

 当（社）実践教育訓練研究協会では９月２９日（木）～１０月１日（土）の３日間、

千葉職業能力開発短期大学校（千葉県千葉市）を会場に「２０１１実践教育研究発表会

（千葉大会）」を開催いたします。 

 つきましては、発表会会期中の９月２９日(木)・９月３０日(金)の両日、同時開催い

たします【企業展示】へのご出展・参加をお願いいたしたくご案内申し上げます。 

 別紙【企業展示】実施要領をご覧いただき、是非貴社製品等の宣伝活動にご活用いた

だければ幸いです。参加いただける企業につきましては、お手数をおかけいたしますが

別紙「企業展示申込書」に必要事項をご記入の上、E-mail にてお申し込み下さい。 

 また、【企業展示】開催案内広報につきましては、当実践教育研究発表会運営委員会

より関係各位に案内させていただきますが、「企業展示参加企業」独自に顧客様への「企

業展示ご招待」の宣伝をしていただいて結構です。千葉県および近隣県等の顧客様へご案

内していただき、多数の方々の参加をいただければ幸いです。 

 なお、実践教育研究発表会には全国の職業能力開発施設（厚生労働省所管の雇用・能

力開発機構立大学校、短大校、職業能力開発促進センターおよび都道府県立短大校、民

間企業立短大校など）、文部科学省系の大学、高等専門学校および高等学校等の教官・

指導員・先生および会場校である千葉職業能力開発短期大学校にご協力をいただいてい

る企業、団体等から多数の方々が参加いたします。 

 ご多忙中とは存じますが、当協会が企画いたしました【企業展示】ならびに【交流会】

に是非ご参加いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬 具 

 



【企業展示】実施要領 
 
１．開 催 場 所 
   千葉職業能力開発短期大学校 実践教育研究発表会「企業展示会場」 

〒260-0025 千葉県千葉市中央区問屋町２-２５ 

TEL 043-242-4166  FAX 043-248-5072 

２．参 加 費 
  ①企業展示参加費  50,000 円／１区画につき 

            展示１区画サイズ 展示用テーブル 幅 1.8ｍ×奥 0.7ｍ程度 

                     パネル貼付範囲 幅 1.8ｍ×高 2.0ｍ程度 

  ②交流会参加費    6,000 円／１人につき 

３．企業展示開催日程 
   ①展示機器搬入    ９月２８日（水） 14:00 ～ 17:00 

             ９月２９日（木） 10:00 ～ 13:00 

   ②企業展示      ９月２９日（木） 13:00 ～ 17:00 

                       ９月３０日（金）  9:00 ～ 16:00 

  ③展示機器搬出   １０月 １日（土）  9:00 ～ 12:00 

※展示期間中に各社 3 分程度でプレゼンをお願いしております。短い時間ですが

よろしくお願いいたします。 
※９月３０日(金)展示終了後、18 時 00 分より交流会を開催いたしますので、是非

ご参加くださいますようお願いいたします。 
４．交  流  会 

①日時：９月３０日（金） 18:00 ～ 20:00 

②会場： レストランほてい家 
〒260-0014）千葉県千葉市中央区本千葉町９－８  
電話番号 043-227-0281 

５．企業展示申し込み手続き 
①申 込 先 

職業能力開発総合大学校東京校 実践教育研究発表会 企業展示係 太田和良 宛 

②申込締切日 ２０１１年７月１日（金） お申込みが遅れる場合はご連絡下さい。 

③申 込 方 法 別紙「企業展示申込書」に必要事項記入の上、E-mail にて 

     E-mail:k5.oota@ehdo.go.jp  TEL:042-346-7482  

※なお、締切日までに詳細が決まらない場合には、区画数のみご連絡下さい（詳細 

は後日でも結構です）。 

  ④展示品重量 展示会場の都合により工作機械等の重量物は展示できません。重量物 

   の展示を希望される場合には、企業展示係「川守田、太田」までご相談ください。 

６．展 示 品 送 付 先 

到着期日指定（９／２８（水）午後１時以降－） でお願いします。 

千葉職業能力開発短期大学校  ２０１１実践教育研究発表会 小玉博史 宛  

「実践研 企業展示用」 と明示して下さい。 

送付先住所 〒260-0025 千葉市中央区問屋町 2-25 

TEL 043-242-4193（千葉短大 小玉 学務援助課長） 

７．そ の 他 

ご質問・ご意見等ございましたら、下記までお問い合わせ下さい。 

 〒187-0035 東京都小平市小川西町 2-32-1 

職業能力開発総合大学校東京校 実践教育研究発表会 企業展示係 太田、川守田 

・太田 和良  TEL：042-346-7482 E-mail：k5.oota@ehdo.go.jp 

・川守田 聡  TEL：             E-mail：s1.kawamorita@ehdo.go.jp 

※今年度は、震災の影響もあり、展示会場が若干狭くなっております。展示場所によっ

ては展示物が制限される場合もあるため、その際は個別に相談させていただきます。 


